[image: image1.png]

Ростовская область Егорлыкский район

Администрация Шаумяновского

сельского поселения

проект
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   2016 г.                                       №                                х. Шаумяновкий

«О внесении изменений в некоторые нормативно -

правовые акты администрации
Шаумяновского сельского поселения»
       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Жилищным Кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Шаумяновского сельского поселения  от 11.02.2016 г. № 14 «Об утверждении перечня муниципальных услуг Шаумяновского сельского поселения, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в МФЦ», Уставом муниципального образования «Шаумяновское сельское поселение»;
                                          П О С Т А Н О В Л Я Ю:
-   1. Внести в постановление от 11.02.2016 года  № 16 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальных услуг «Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение» следующие изменения:

1.1. пункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:

     «2.6.1.Для получения разрешения заявитель подает  Заявление о переводе помещения по форме, утвержденной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.  Согласно , Жилищного Кодекса Российской Федерации также требуются следующие документы:
· Правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение. (представляется по каналам межведомственного взаимодействия);

· План переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения).

· Технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения.

· Поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение.

·  Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)»
2. Внести в постановление от 11.02.2016 года  № 17 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальных услуг «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» следующие изменения:

2.1. пункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Для получения согласования заявитель подает Заявление о переустройстве и (или) перепланировке по форме, утвержденной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти. Согласно Жилищного Кодекса Российской Федерации также требуются следующие документы:
· Правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение. (представляется по каналам межведомственного взаимодействия)

· Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения.

· Технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

· Согласие в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма (в случае, если заявителем является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных настоящим пунктом документов наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору социального найма)»
3. Внести в постановление от 11.02.2016 года  № 18 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальных услуг «Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации» следующие изменения:

3.1. пункт 2.7.1 изложить в следующей редакции:

«2.7.1. Документы, указанные в пункте 2.6.1. настоящего административного регламента, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций запрашиваются специалистами Администрации или МФЦ в органах, указанных в пункте 2.2 настоящего административного регламента в форме межведомственного взаимодействия»
4.  Внести в постановление от 24.03.2016 года  № 46 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальных услуг «Выдача разрешений на уничтожение, повреждение, пересадку зеленых насаждений» на территории Шаумяновского сельского поселения» следующие изменения:

4.1.пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. В случае осуществления градостроительной деятельности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации:

документ, подтверждающий права на земельный участок (выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, постановление органа местного самоуправления о предоставлении земельного участка на праве бессрочного пользования или на праве пожизненного наследуемого владения, договор аренды земельного участка), который является местом проведения работ по вырубке зеленых насаждений  (представляется по каналам межведомственного взаимодействия);

топографическая съемка места проведения работ (М 1:500);

разрешение на строительство (представляется по каналам межведомственного взаимодействия);

копия проектной документации места проведения работ;

схема попадающих под вырубку зеленых насаждений;

смета на производство работ по посадке и уходу за зелеными насаждениями, планируемыми к высадке в порядке компенсационного озеленения;

проект посадки новых деревьев и кустарников.

     2. В случае проведения санитарных рубок и реконструкции зеленых насаждений:

документ, подтверждающий права на земельный участок (выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, постановление органа местного самоуправления о предоставлении земельного участка на праве бессрочного пользования или на праве пожизненного наследуемого владения, договор аренды земельного участка), который является местом проведения работ по вырубке зеленых насаждений (представляется по каналам межведомственного взаимодействия);

при рассмотрении заявлений физических лиц - собственников помещений многоквартирного дома положительное решение общего собрания собственников помещений многоквартирного дома на вырубку зеленых насаждений или необходимое количество подписей (более чем 50% собственников помещений в многоквартирном доме или их представителей);

топографическая съемка места проведения работ (М 1:500);

схема попадающих под вырубку зеленых насаждений;

проект посадки новых деревьев и кустарников (в случае реконструкции зеленых насаждений).

     3. В случае восстановления по заключению органов санитарно-эпидемиологического надзора нормативного светового режима в жилых и нежилых помещениях, затеняемых деревьями:

документ, подтверждающий права на земельный участок (выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, постановление органа местного самоуправления о предоставлении земельного участка на праве бессрочного пользования или на праве пожизненного наследуемого владения, договор аренды земельного участка), который является местом проведения работ по вырубке зеленых насаждений (представляется по каналам межведомственного взаимодействия);

заключение органов санитарно-эпидемиологического надзора о восстановлении нормативного светового режима в жилых и нежилых помещениях, затеняемых деревьями;

схема попадающих под вырубку зеленых насаждений.

     4. В случае ликвидации аварийных и чрезвычайных ситуаций, ремонта подземных коммуникаций и капитальных инженерных сооружений:

топографическая съемка места проведения работ (М 1:500);

схема попадающих под вырубку зеленых насаждений.

Муниципальная услуга  предоставляется в МФЦ с учетом принципа экстерриториальности, в соответствии с которым заявитель вправе выбрать для обращения  за получением услуги МФЦ (удаленный центр) независимо от места его регистрации, места расположения объектов недвижимости.

Запрещается требовать от заявителя представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственной услуги, а также представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010                № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

5. Внести в постановление от 11.04.2016 года  № 63 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальных услуг «Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного срочного пользования земельным участком» следующие изменения:

5.1. пункт 2.7.1 изложить в следующей редакции:

«2.7.1. Документы, указанные в подпункте 2.1-2.2 пункта 2.6. настоящего Административного регламента запрашиваются Администрацией (МФЦ), в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 18 по Ростовской области в форме межведомственного взаимодействия.»

5.2. пункт 2.7.2 изложить в следующей редакции:

«2.7.2. Документы, указанные в подпункте 4, 4.1, 5, 5.1 пункта 2.6. настоящего Административного регламента запрашиваются Администрацией (МФЦ), в Егорлыкском  отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области в форме межведомственного взаимодействия».
Глава Администрации
Шаумяновского сельского поселения                                 С.Л. Аванесян